A sint, jamque « viri fortitudinis perversi fuerint » (significat autem easdem facultates intelligentis animæ hominis, quæ priusquam perversæ fuerint, sive antequam sensibilis hæc vita immutetur, ad futuram et spiritalem, ad quam transituræ sunt, convertunt et inclinant vim suam); fac, semper in certamine inveniaris, cogita, meditare, loquere, age quod bonum est: ut cum ad eam diem perverneris, paratum te ad exequendum exhibeas, et cum Davide propheta dicas fidenti animo: « Paratus sum, et non sum turbatus »<sup>21</sup>, ac bona spe fretus ad Conditorem tuum et justum æquumque judicem pergas, qui singulis, pro iis quæ gesserint, vel bonum vel malum reddei.

B « Custodes » igitur et « fortitudinis viros, » ut nos interpretati sumus, facultates animæ appellavit; ipsæ enim sunt, quæ externum hoc nostrum et luteum domicilium tacentur, quæque laboriosa cogitatione contra spiritales adversarios hostesque nostros internum defendunt: educentesque spiritus gladium, quod est verbum Dei <sup>22</sup>, « in matutino interficiunt omnes peccatores terræ <sup>23</sup>, » mortiferas scilicet cogitationes. Idcirco enim et « viri fortitudinis » dictæ sunt. Custodiunt autem luteum quoque corporis domicilium, secerentes separantesque ex edulibus quæ edendi causa legenda sunt, ab iis quæ repudiare oporteat, et semitas quæ ad salutem, ab iis quæ ad perniciem ducunt. Cum autem ait: « Et cessaverint molentes et imminutæ fucrint, et in tenebris sint quæ vident in foraminibus, » corporeorum scilicet instrumentorum appellations indicavit, cessare dicens dentes sive molas, quibus cibum molimus (28); sicut et David propheta ostendit:

<sup>21</sup> Psal. cxviii, 60. <sup>22</sup> Ephes. vi, 17. <sup>23</sup> Psal. c, 8.

*habitationis dissolvatur quod ædificationem ex Deo habemus Domum non manufactam, æternam in celis.* (II Cor. v, 1.) Idcirco custodes domus videntur aliis esse manus et brachia, Viri vero fortitudinis crura pedesque: quoniam nempe vires in secessitate franguntur, et vicinam corporis dissolutionem demonstrant. Sed Gregorio Neocæsariensi, qui hæc omnia de supremi judicii die prolata censuit, custodes angelii sunt cœlestes, in quorum tutela orbis est: *Kinēthōnta δὲ αἱ ὑπέρτεροι δυνάμεις ἐν ἑκेनτῷ τῷ τῶν ὅλων χειμῶνι καὶ ταράχῳ, οἱ κοσμοφύλακες ἀγγελοι.* Id est: *Commovebuntur vero in illa rerum omnium temestate ac tumultu superiores virtutes, orbis custodes angeloi.* (*Ibid.*)

(28) Ille vero et recentiores interpres plerique omnes eodem explicant modo: non bene tamen, si Mazochium audiamus. « Apud Græcos, inquit, αἱ ἀλήθουσαι sunt feminæ molitrices, participio, quod saxe sit, pro verbal nomine usurpatο, ut Matth. xxiv, 41, Δύο ἀλήθουσαι ἐν τῷ μυλῶν· μὲν παραλαμβάνεται, καὶ μὲν ἀφίεται. » Tum alias profert veterum auctoritates, quibus tritici molendi curam ad ancillas pertinuisse ostendat. Addit deum: « Hæc eo dixi, ut appareat, inscite facere quicunque illud molentes non aīl feminas, sed ad dentes, (Heb. fem. θνητοῖς scinnain) referunt, aut vero hac aliter interpretantur. » Porro Mazochii interpretationem confirmat Gregorius Neocæsariensis, quia quācum ille hujus auctoritate usus non